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Det er helt klart præciseret i forbindelse med 
nogle forskellige situationer, at man ikke kan til- 
byde en sygemeldt noget, som vedkommende 
ikke kan leve op til på baggrund af sygdommen. 
Det er, hvis behandlingen er en hindring; det er, 
hvis den syge er i en fast handlings- eller genop- 
træningsplan; det er, hvis den syge har gravidi- 
tetsbetingede sygdomme, og det er mange an- 
dre definerede årsager. I de tilfælde kan man 
ikke gå ind og: tvinge den sygemeldte til noget. 
Jeg synes, det her er en meget fin lovgivning. 

Jeg har henvist til den høring, som har fundet 
sted her i Landstingssalen i dag, for der hørte vi 
jo om adskillige gode resultater fra virksomhe- 
der, der har en social indsigt og en social interes- 
se i at gøre medarbejderne til fundamentet i 
virksomheden. Jeg synes, vi skylder at give mu- 
lighed for, at man fra virksomhedernes side kan 
drage omsorg for de sygemeldte i en tid, hvor de 
har det allersværest. 

Kl. 14:25 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Lennart Damsbo-Andersen for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:25 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Nu taler vi jo nogenlunde samme sprog -  det 
kan godt være, at vi har lidt forskellig accent, og 
det kan jo kun være berigende -  men jeg har en 
eller anden fornemmelse af, at vi ikke snakker 
om de samme ting, at vi lidt snakker om æbler 
og bananer. For jeg kan ikke erindre, at jeg eller 
nogen andre her har talt om L 165, altså om, 
hvorvidt vi nu synes, at den lovgivning er god 
eller dårlig. 

Vi taler om, hvorvidt det er i orden, at man 
har startet et forsøg med baggrund i det lovfor- 
slag, der er fremsat, uden at det først er blevet 
vedtaget. Det kan jo så i øvrigt undre, at man 
har forsøg kørende med et lovforslag, som så 
bliver vedtaget, og så tager man evalueringen, 
efter at loven er vedtaget. Det er jo rigtig smart, 
kan man næsten forstå. 

Men det, jeg godt vil spørge ordføreren om, 
er, hvorfor han siger, at det er en tænkt situation, 
når vi ved, at der er sygemeldte derude, som bli- 
ver frataget deres sygedagpenge. Tror ordføre- 
ren også, at de synes, det er en tænkt situation? 

Kl. 14:26 
Anden næstformand (Søren Espersen): : 
Ordføreren. 

, Kl. 14:26 
Knud Kristensen (KF): 
Der er fem sager. Ud af de samtaler og af de pro- 
cesser, som man har sat i gang, er der fem situa- 
tioner, men her i dag har jeg hørt de forskellige 
ordførere fra oppositionens side -  der netop el- 
lers ikke gjorde det, da man fremsatte beslut- 
ningsforslaget -  problematisere det langt, langt 
ud over det, som er det reelle. Og det er det, jeg 
kalder en tænkt situation. 

: Jeg henviser så til den høring, som var i for- 
middag, hvor hele panelet, alle deltagere, udvi- 
ste stor sympati for, at man netop gjorde noget 
for den enkelte sygemeldte. Jeg synes rent fak- 
tisk, det er lidt beskæmmende, at hr. Lennart 
Damsbo-Andersen ikke også kan bidrage til det. 

Kl. 14:27 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Lennart Damsbo-Andersen. 

Kl. 14:27 
Lennart Damsbo-Andersen (S): 
Nu er det jo ikke mig, der skal ud og give nogle 
folk hjælp, så de er i stand til at komme igennem 
deres sygdom og tilbage på arbejdsmarkedet. 
Det kan jeg jo gøre i en anden situation, når jeg 
ikke er i Folketinget. , . 

Den høring, vi var til i formiddag, var jo gan- 
ske glimrende. Jeg er fuldstændig enig i ordføre- 
rens fremstilling af, at der er rigtig gode mulig- 
heder, og dem skal vi også tage fat i, men det er 
jo slet ikke det, diskussionen handler om her. 

Det her handler om den principielle situation, 
hvor vi har en regering, der sætter forsøg i gang, 
uden at der er lovgrundlag for det, hvor der alt- 
så er mulighed for, at folk bliver sanktioneret på 
et helt forkert grundlag. Vi har hørt mange gode 
forklaringer på, at der jo ikke er grundlag for at 
gå ud at sanktionere. Der er ikke engang grund- 
lag for at aktivere. Det kan,være, at der kommer 
det, når lovforslaget bliver vedtaget, men det er 
der ikke på nuværende tidspunkt. Man tager 
forskud på glæderne og sætter en proces i gang, 
og det er det, der er det afgørende her i dag. 

Kl. 14:28 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 14:28 
Knud Kristensen (KF): 
Jeg kan kun præcisere, som jeg har gjort det tid- 
ligere, ud fra det fra Kammeradvokaturen, hvori 
der står: 

Beskæftigelsesministeren kan efter aftale med 
en kommune tillade, at der bliver lavet en for- 
søgsordninger. 


